
JÁCHYMOVSKÝ 
ZPRAVODAJ  
Ročník 57 o prosinec 2022 o 5,-Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V TOMTO ČÍSLE SI PŘEČTETE: 
• slovo starosty města 

• co se u nás událo 

• veřejné ZM 

• poslední hotovostní platby 

• pozvánka na akce 

• Špitální kostel - prohlídka 

 

 

 

  

 

 



 

MěÚ                slovo starosty města 
 

Vážení spoluobčané, 

je mi ctí, že Vás mohu pozdravit a zároveň poděkovat za důvěru, kterou jste nám projevili 

v komunálních volbách. Moc si toho vážíme a můžeme slíbit, že budeme pro město a pro 

Vás, jeho obyvatele, pracovat s největším možným nasazením, podle nejlepšího vědomí                   

a svědomí. 

Chtěl bych poděkovat minulému vedení města za práci, kterou přispělo Jáchymovu na jeho 

cestě na úroveň, která tomuto krušnohorskému skvostu náleží. Na druhé straně je potřeba 

říct, že jsme zdědili mnoho problémů, se kterými se budeme muset popasovat: neuvážená 

správa městských firem, nevýhodné smlouvy či problematické projekty (např. projekt 

Bratrství, který byl ušitý horkou jehlou a je již zasmluvněn). Je pravda, že na pomyslný 

piedestal nahlížíme ještě pořád z velké dálky. Přesto nemám o Jáchymov sebemenší obavy 

a věřím, že pokud potenciál města využijeme správným směrem, v zájmu občanů, nikoliv 

developerů, stanou se naše ideály skutečností.  

Koneckonců i Vy budete mít možnost spolurozhodovat o našem městě, např. v rámci 

participativního rozpočtu nebo různých debat, ať již osobní či elektronickou formou, za 

využití nejmodernějších komunikačních prostředků. Jako velký handicap minulého vedení 

vnímáme právě komunikaci s občany, ale i zastupiteli, a proto jsme připraveni činit kroky, 

které by tento nedostatek měly eliminovat. Mluvím o průběžných schůzkách zastupitelů                        

i mimo oficiální jednání zastupitelstva, o otevřeném úřadu a naslouchání požadavkům či 

potřebám občanů města včetně podnikatelů. 

Víme, že je před námi spousta práce, nicméně se této výzvy nebojíme, naopak se na 

spolupráci s občany a všemi zastupiteli moc těšíme. Již v současné době máme za sebou 

jeden dílčí úspěch, alespoň z našeho úhlu pohledu: podařilo se nám zastavit vybudování 

sportoviště na Mariánské, které by městský rozpočet zatížilo jen pro příští rok částkou cca. 

3,2 milionu Kč. Tuto částku tak budeme moci využít smysluplněji, např. na dokončení 

rekonstrukce v Husově ulici. Neznamená to, že bychom snad chtěli a priori bojkovat 

všechny aktivity minulého vedení, ale vzhledem k současné politické, a hlavně ekonomické, 

situaci vnímáme jako prioritní jiné investice.  

V příštím roce budeme samozřejmě pokračovat v investičních akcích, které jsou již zahájené 

(např. rekonstrukce ulice Palackého), nicméně musíme připravit i celou řadu dalších 

projektů, které hodláme v následujících letech uskutečnit (vybudování nové hasičárny, 

rekonstrukce objektu na náměstí Republiky č. p. 8, který je dle odborné veřejnosti jednou 

z  nejhodnotnějších  památek  na  katastru  města  Jáchymov).  Vedle  toho  bychom  chtěli  



 

slovo starosty města                      MěÚ   

 

příští rok opravit i schody vedoucí ke knihovně, která je umístěna v prostoru radnice. Velkou 

výzvou je soustavné udržování pořádku a čistoty ve městě. Samozřejmě, limitujícím 

faktorem jsou finance. 

Jednou z našich dalších priorit je vytvoření koncepce fungování společností, jejichž 

zřizovatelem je obec – Služby Jáchymov a Lesy Jáchymov. Je to oblast, která si jistě 

zaslouží větší pozornost, zejména ve vztahu k rozpočtu města: zdravé a prosperující městské 

firmy mohou citelně přispět ke zlepšení života ve městě. 

Jak již jsem nastínil, čeká nás hodně práce, spousta nových výzev, nicméně jsem 

přesvědčen, že jsme připraveni. 

Závěrem mi dovolte, abych Vám do roku 2023 popřál mnoho zdraví, štěstí a životní pohody. 

Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS. 

starosta města

  
 

rada města                                MěÚ
 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 
 

21. zasedání rady města ze dne 29. září 2022: 
 

• schválila finanční příspěvek ve výši 50 tis. Kč pro Římskokatolickou farnost Ostrov 

se sídlem Malé náměstí 25, 363 01 Ostrov, IČO: 49750631, zastoupenou farářem 

Mgr. Thlic. Krzysztof Stanislaw Dedek, na opravu poškozeného schodiště v kostele 

sv. Jáchyma v Jáchymově, a to formou veřejnoprávní smlouvy 

• schválila finanční příspěvek ve výši 18 tis. Kč pro Chráněné bydlení Sokolov z. s. se 

sídlem Slavíčkova 1696, 356 01 Sokolov, IČO: 65528794, zastoupený předsedou 

spolku Mgr. Pavlína Taran, na mzdové náklady za poskytování sociálních služeb 

chráněného bydlení, a to formou finančního daru 

• schválila cenovou nabídku pana Jana Potklana, Kočín 5, 331 41 Kočín, IČO: 73 37 

3214 na provedení demontáže a konzervace záklopového stropu měšťanského domu 

č.p. 8 v Jáchymově. Zavěšení záklopového stropu ve výši 22.000,00 Kč bez DPH         

a zajištění konzervace záklopového stropu ve výši 80.000,00 Kč bez DPH. RM 

pověřuje OHS vystavením objednávky.  

• schválila Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřený mezi Městem Jáchymov                              

a společností COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČO: 261 

77 05, na změnu ceny díla: rekonstrukce ulice Palackého Jáchymov, II. Etapa.  Cena 

díla bude ponížena o 732 320,61 Kč bez DPH, nová cena o dílo 10 187 712,08 Kč 

bez DPH. 



 

MěÚ                rada města 
 

22. zasedání rady města ze dne 13. října 2022: 
 

• schválila cenovou nabídku Služby Jáchymov, s.r.o., IČO: 25249835 na výkon opravy 

schodiště z ulice náměstí Republiky na ulici Mincovní za cenu 135.000,- Kč bez DPH  

a pověřuje OHS vystavením objednávky  

• schválila Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na stavbu Hájenka, Vršek 35 – výměna dveří 

a oken, firma MARNEO s.r.o., se sídlem Mariánská 158, 362 51 Jáchymov, IČO: 

0280421 s tím, že cena díla bude navýšena o 43.536,98 Kč bez DPH. Nová cena díla 

dle Dodatku č. 1 činí 332 527,98 Kč bez DPH 

• schválila cenovou nabídku firmy Služby Jáchymov s.r.o., IČO: 25249835 ve výši 

128.865,- Kč včetně DPH na úpravu terénu, přípravu pro instalaci a instalaci 10 ks 

informačních tabulí k naučné stezce Radonová stezka. Realizace akce bude 

spolufinancována Státním úřadem pro jadernou bezpečnost se sídlem Senovážné 

náměstí 9, 110 00 Praha 1, ve výši 95.000 Kč. RM pověřuje OHS vystavením 

objednávky.  

• schválila pořádání hromadné sportovní akce – běžecký závod, konaný dne 15.7.2023 

v lokalitě Lesů Jáchymov za podmínek uvedených v souhlasu s pořádáním akce od 

společnosti Lesy Jáchymov s.r.o. Celý závod i přípravy na něj se bude řídit aktuálním 

nařízení vlády, a bude respektovat aktuální situaci. Zázemí závodu i celý jeho průběh 

bude splňovat veškeré hygienické požadavky. RM pověřuje starostu podpisem 

souhlasného stanoviska.  

• schválila cenovou nabídku ve výši 55 660,- Kč včetně DPH společnosti KSI s.r.o., 

Botanická 256, 36002 Dalovice IČO: 25 22 45 81 na výkon autorského dozoru na 

stavbu „Mikrozáporová stěna v místě havárie svahu u objektu ulice B. Němcové č.p. 

631, na p.p.č.4881/7 u p. p. č. 465, 466/2, 466/1, 467 a 468 v k.ú Jáchymov“                             

a pověřuje OHS vystavením objednávky  

  
 

1. zasedání rady města ze dne 8. listopadu 2022: 
 

• schválila Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na stavbu Jáchymov – měšťanský dům č.p. 8, 

náměstí Republiky, statické zajištění – II. etapa, firma BOLID M s.r.o.  se sídlem 

Voršilská 2085/3, IČO 263 47 741 s tím, že cena díla bude navýšena o 176.746,69 Kč 

bez DPH.  RM pověřuje starostu města podpisem Dodatku č.1 Smlouvy o dílo. Nová 

cena díla dle Dodatku č. 1 činí 1.764.243,89 Kč bez DPH.  

• schválila Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na akci Rekonstrukce ulice Palackého, 

Jáchymov, II. etapa uzavřený mezi Městem Jáchymov a společností COLAS CZ, a.s., 

se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČO 26177005 s tím, že se ruší přenesená 

daňová povinnost a k fakturované ceně za provedené práce bude připočtena daň DPH 

podle sazby platné ke dni příslušného zdanitelného období  

• schválila jednací řád rady města s účinností od 1.1.2023  

• schválila termíny pro konání svatebních obřadů v obřadní síni MěÚ Jáchymov pro 

rok 2023   

Zpracovala: Hynková 



 

oznámení                    Z města                                           

 

PŘEPIS HLÁŠENÍ 

K DATOVÝM SCHRÁNKÁM 
 

Vážení spoluobčané, od 1.1.2023 na 

základě změny zákona automaticky získají 

datovou schránku všichni živnostníci a 

nepodnikající právnické osoby.  
 

Prosíme, pokud patříte do jedné ze 

jmenované skupiny a dosud datovou 

schránku nemáte, věnujte této zprávě 

pozornost. Přístupové údaje obdržíte 

doporučeným dopisem během měsíce 

ledna, února anebo března 2023. Datovou 

schránku si také můžete založit sami již 

nyní. 
 

Více informací naleznete na webových 

stránkách www.chcidatovu.cz. 
 

 

DOVOLENÁ LÉKAŘŮ 

MUDr. Jaroslava Cikhardtová  
 

Ve dnech od 23.12. 2022 do 2.1.2023 bude 

naše ordinace z důvodu čerpání řádné 

dovolená zavřená. Nezapomeňte si prosím 

včas zajistit dostatečné množství léků. 

Děkujeme za pochopení, přejeme krásné 

svátky a budeme se na Vás těšit na viděnou 

v roce 2023. 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 

veřejné zasedání 14.12.2022 
 

III. veřejné zasedání Zastupitelstva města 

se koná 14.12.2022 od 15 hodin v zasedací 

místností MěÚ Jáchymov. 

 

HOVORY S OBČANY 
Hovory s občany se konají dne 7. 12. 2022 

od 16 hodin v zasedací místnosti MěÚ 

Jáchymov 

 

LYŽAŘSKÁ SEZÓNA 2022/2023 

PERMANENTKY PRO DĚTI 
 

Vyzýváme rodiče dětí do 15 let věku, kteří 

mají zájem o permanentky na lyžařskou 

sezónu 2022/2023, aby se nahlásili u paní 

Hynkové nejpozději do 20.12.2022, a to: 
 

•  hynkova@mestojachymov.cz 

• telefonem 353 808 111 

• osobně v kanceláři MěÚ 
 

Cena permanentky cca 1814,- Kč 
 

 

Podmínkou získání permanentky je 

trvalé bydliště dítěte v Jáchymově                     

a školní docházka v Karlovarském 

kraji. Permanentka je nepřenosná a je 

určena pouze pro děti z Jáchymova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Máte zájem vydat článek? 
Článek by neměl přesahovat 1 stranu 

A4, velikost písma 14. 

Měl by být v obvyklém textovém 

formátu Word nebo TXT. 

Pokud k článku máte své fotografie, 

nevkládejte je do článku, pošlete je 

v příloze zvlášť v co nejlepší možné 

kvalitě. 
 

Článek pošlete na e-mail:                          

ic-jachymov@volny.cz. 
 

Uzávěrka dalšího čísla je vždy                    

15. v měsíci.  

mailto:zpravodaj@marianskelazne.cz


Matrika                                      vzpomínka

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
oznámení                    Z města                                           

 

POSLEDNÍ HOTOVOSTNÍ PLATBY 
Poslední hotovostní platby do pokladny MěÚ budou přijímány ve středu dne 28. 12. 

2022 do 16.00 hodin. 

 

INFORMAČNÍ CENTRUM JÁCHYMOV 
Poslední platby a prodej vstupenek v systému TICKETPORTAL a jízdenek v systému 

AMS bus je možné uskutečnit ve středu 28. prosince. 
 

Vánoční provoz IKC Jáchymov 

24. 12. – 26. 12. - zavřeno 

1. 1. 2023 - zavřeno 

V ostatních dnech bude infocentrum v provozu dle standardní pracovní doby. 

        

VZPOMÍNKA 
 

Děkuji za cestu, kterou jsi šel se mnou. 

Děkuji za ruku, která mi tak pomáhala. 

Děkuji za to, že jsi byl! 
 

Dne 27.12.2022 tomu bude již 15 let, co nás navždy 

opustil můj manžel a vzorný tatínek  
 

pan Miloš Šikýř 
 

Všem, kteří vzpomenou s námi děkujeme. 
 

Za celou rodinu manželka Marcela 

 
 

     

    

 

VZPOMÍNKA 
 

Dne 7. prosinec 2022 to bude rok,  

co nás navždy opustil  
 

pan Vlastimil ŠTAJER 
 

Všem, kteří vzpomenou s námi děkujeme. 
 

Vzpomíná manželka s rodinou 

 
 



 

prohlídka kostela                        Z města   
 

ŠPITÁLNÍ KOSTEL 2022 - VÁNOČNÍ PROHLÍDKA 
 

Navštivte nejstarší dochovanou raně 

renesanční stavbu našeho města. Špitální 

kostel postavený v letech 1516 - 1520 

nebyl jako jedna z mála budov zničen 

rozsáhlým požárem na konci 19. století. 

Zaujme vysokou sedlovou střechou krytou 

šindelem ze 16. století a vzácným oltářem 

z dílny Lucase Cranacha. Unikátní stavba, 

která nemá na české a saské straně hor 

obdoby, kostel venkovského typu a němý 

svědek historie jáchymovského údolí se 

těší na Vaši návštěvu. 
 

Vánoční prohlídka se uskuteční             

v úterý 27. 12. 2022. 

 

Začátek prohlídky je ve 14.00 hodin.  Na 

pozdější příchod návštěvníků nebude brán 

zřetel a nebudou již na prohlídku vpuštěni.  
 

 

Texty v anglickém, německém a ruském 

jazyce jsou k dispozici. Provázet Vás 

budou pracovnice IKC Jáchymov.  

 

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti a studenti 

30,-Kč.  

 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu

 

 

Chomutov                 Kam na výlet                                             
 

KAM NA VÝLET S DĚTMI 

Chomutovský zoopark v prosinci otevře medúzárium 

 
 

Zoopark v  Chomutově  chystá pro 

návštěvníky na zimu novou atrakci. 

Bývalý pavilon nočních živočichů se 

proměňuje v atraktivní expozici mořských 

medúz. Otevřít se má v prosinci a v tuto 

chvíli již finišují přípravy.   
 

Na návštěvníky bude čekat osm akvárií se 

speciálním barevným podsvícením, které 

má vytvořit „magickou“ atmosféru.  

Inspirací pro nový pavilon byla Francie            

a Loro park na Tenerife, který patří 

k nejlepším zoologickým zahradám na 

světě.  
 

Tak co? Nalákali jsme Vás? Pokud 

vyrazíte, pošlete nám do redakce fotky                  

a třeba i pár vět, jak se Vám nové 

medúzárium líbilo.  
 

Třeba se v Chomutově potkáme 



 

Z města                                              školní noviny 

 

HALLOWEEN V MATEŘSKÉ ŠKOLCE 
       

 

 

 

 

 
 

 

Děti si v halloweenském týdnu ve 

třídách vyzkoušely dlabání dýní, 

předvedly se v nádherných kostýmech 

nejrůznějších „dýňáků”, kostlivců, 

duchů a strašidýlek, což si velmi užívaly. 

Celá školka byla tematicky vyzdobena 

halloweenskými motivy, které opravdu 

nešly přehlédnout. Proběhly soutěže s 

odměnami a strašidelná diskotéka. 

Vyvrcholením akce byla hostina plná 

děsivých dobrot, kterých se ovšem děti 

rozhodně nebály a vypořádaly se s nimi 

tak, jak se má, prostě je nebojácně 

„spucovaly”. Moc děkujeme rodičům za 

strašidlácké dobrůtky a společně s dětmi 

se těšíme na příští Halloween. 

 
 

Za kolektiv učitelek                            

Michaela Moravcová

 



 

co se u nás událo                Z města    
 
 

CO SE U NÁS UDÁLO, ANEB Z TITULNÍ STRANY  

MEDVĚDÍ STEZKA 

 
V měsíci listopadu jsme vylosovali tři výherce Medvědí stezky. Losování proběhlo na 

Infomačním centru a mohli jste ho spatřit na fb města. Plyšoví medvědi putovali k Filipu 

Tučkovi, Viktorii Semiánové a Martinu Švarcovi. Pro letošní rok je již stezka uzavřena, 

úkoly uklizeny a medvědi spí na svých stojáncích. Otevřeme ji opět hned jak bude na jaře 

vhodné počasí a těšíme se na vaši účast. 

 

 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Jedenáctého listopadu se konalo další vítání nových občánků města Jáchymova. Přivítali 

jsme Petra Viktoříka a Lauru Novotnou. Pro všechny přítomné rodiče a prarodiče si 

připravily vystoupení děti z mateřské školy. Musíme je velice pochválit. Vystoupení bylo 

úžasné. Po proslovu pana starosty převzali rodiče z rukou starosty a pana Šlika dárkové 

předměty a maminky malou kytičku. Poté, než se všichni rozešli domů, mohli si udělat 

fotografii miminka v městské kolébce a svými příbuznými. 

Za IKC Anna Plačková 



 

Kultura                                                                                                  muzeum 

 

MUZEUM KRÁLOVSKÁ MINCOVNA JÁCHYMOV 

 

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času 

- dějiny města, geologie a  mineralogie 

Krušných hor, archeologické nálezy z 

Královské mincovny, rudné hornictví 16. 

století rozšířené o novou expozici 

hornictví ve sklepení, velkoplošný 

pohyblivý model dolu, numismatika a 

mincovnictví. Unikátní knihovna 

jáchymovské latinské školy              z 16. 

století (knihy o hornictví  a hutnictví 

přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky          

z děl pastora Johanna Mathesia a 

hudebního skladatele Nickla Hermanna), 

epitafní obrazy. Krušnohorský národopis - 

zemědělské stroje, nářadí a historické 

fotografie, krušnohorská jizba, lidové 

kroje. Tábory politických vězňů při 

jáchymovských uranových dolech po   

roce 1950. Historie jáchymovského 

radonového lázeňství a dobová lékařská 

ordinace, jáchymovské demolice.  

Součástí je výstava přibližující hudební 

minulost života v krušnohorské oblasti. 

Výstava rozdělená do několika 

tematických sekcí prezentuje kolem 

stovky zajímavých exponátů od hudebních 

nástrojů přes tištěné záznamy po různá 

umělecká a lidová ztvárnění hudebního 

života. 

 

  
 

Adresa: náměstí Republiky 37, 362 51 

Jáchymov, tel. 736 754 831 

email: mincovna@kvmuz.cz 
 

Vstupné: 
100 Kč, snížené 60 Kč. 

 

 

 
 

KONCERT: DaD kvintet  
neděle 4. 12. 2022, začátek v 17.00 hodin, vstupné 150,-Kč  
 

OTEVÍRACÍ DOBA NA KONCI ROKU:  
ZAVŘENO  

14.12.2022 – 27. 12. 2022    

31.12.2022  
 

OTEVŘENO   10.00 – 17.00 hod. 

28.12.2022 – 30.12. 2022    

1.1.2023 v tento den je pro Vás připraveno speciální vstupné 1,- Kč 
 

mailto:mincovna@kvmuz.cz


 

otevírací doba                        Knihovna                

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JÁCHYMOV 
 

PONDĚLÍ     
13,00 – 18,00 hod.  
 

ÚTERÝ  
10,00 – 12,00 13,00 – 16,00 hod. 
 

ČTVRTEK        
13,00 – 18,00 hod. 
 
 

 

 
 

Kontakt: tel. 353 808 122 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

 

Naše webové stránky: 

www.mkjachymov.cz  

 

Facebook:  

Městská knihovna Jáchymov 

 

 

 
 

 
 

 

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.mkjachymov/


Knihovna                                                   poděkování   
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Děkujeme JSDH Jáchymov za vyproštění naší knihovnické kočky Barbarelly, která uvízla 

na dvoře vedlejšího domu. Majitelé domu nebyli přítomni, a protože Barbarellka nedokázala 

ani po dvou dnech sama vylézt, byl nutný zásah hasičů.  

 

Díky jejich odbornému zásahu máme Barbarellu zpět. 

 

 
 

 

 



 

listopadová setkání                                      Knihovna
 

ŠKOLKA V KNIHOVNĚ, KNIHOVNA VE ŠKOLCE 
 

V měsíci listopadu opět proběhlo setkání dětí z MŠ Jáchymov s  jáchymovskými 

knihovnicemi. 
 
 

 
 

 

Vydává Informační centrum Jáchymov dle povolení č. MKČRE 12304. Tel.: 353 811 379. 

Počet výtisků 350 ks. Měsíčník. Tisk a grafika: Turistické informační centrum Jáchymov. 

Periodický tisk územního samosprávného celku. Redakční rada: L. Kulhavá, M. Fučíková, 

T. Barth, P. Javůrková, Hana Kopecká. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory 

přispěvatelů.  Za obsah příspěvků ručí autoři. Redakce děkuje všem přispěvatelům. 
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Z města              skauti

 

PODZIMNÍ KLUBOVNA 

Poslední listopadový víkend proběhla akce v klubovně. Se skauty jsme se sešli už v pátek 

večer. Hráli jsme stolní hry a před spaním si pustili několik zajímavých videí a film. 

V sobotu, hned ráno po snídani, dorazila vlčata a světlušky. Šli jsme se projít na Císařskou 

alej a cestu si zpestřili připravenou stopovačkou s úkoly zakončenou hledáním pokladu. 

Během dopoledne se obloha rozjasnila a podzimní sluníčko příjemně hřálo. Po obědě jsme 

se pustili do výroby vánočních dekorací. Vyzkoušeli jsme si práci s 3D perem, vyráběli 

vánoční lucerničky, dekorativní balíčky, stromečky z předem nasbíraných větviček, 

plovoucí svíčky z ořechových skořápek a vystřihovali vločky z papíru. K večeři jsme si na 

všeobecné přání připravili párky v rohlíku . Večer jsme se šli projít ke kostelu a prohlédnout 

si čerstvě rozsvícený vánoční strom. Před spaním jsme si ještě zahráli stolní hry a pak už se 

dali do přestavby nábytku, abychom se všichni vešli na spaní. V neděli po snídani si někteří 

dodělávali rozdělané dekorace a pak už jen úklid v klubovně a návrat domů. Víkendovou 

akci s přespáním v klubovně jsme pořádali po poměrně dlouhé době (v minulých letech nám 

plány překazil COVID) a jsem rád, že se vydařila! 

 

Informace o naší činnosti naleznete na facebook.com/arnikajachymov, fotografie z této a 

dalších akcí pak na střediskové fotogalerii arnikajachymov.rajce.net 
 
 

 
 



 

skauti                       Z města  
 

            

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

Také letos budou skauti po Jáchymově roznášet Betlémské 

světlo. Pro světýlko si můžete přijít v sobotu 24. prosince: 

• 9:00 - 9:15 před zdravotní středisko (mateřskou školu) 

• 9:45 - 10:00 před Mincovnu 

• 9:45 - 10:00 před základní školu 

• 11:00 - 11:15 před kulturní dům 

 

Pro případné dotazy prosím využijte e-mail arnikajachymov@centrum.cz. Aktuální 

informace o Betlémském světle naleznete na www.betlemskesvetlo.cz, o roznášení skauty 

v Jáchymově na střediskovém facebooku: facebook.com/arnikajachymov. 

Těšíme se na setkání s Vámi! 

Krásné prožití Vánoc a úspěšný vstup do nového roku 2023  

všem lidem dobré vůle za skautské středisko Arnika Jáchymov přeje 

Tomáš Barth, vedoucí střediska 



 

Z města               hasiči 

 

Z ČINNOSTI HASIČŮ 
 

Malinko jsme se zase za hasiče odmlčeli. 

Nyní vám sdělíme najednou, jak jsme byli 

od září úspěšní.  

V neděli 25.9. se konalo historicky první 

MČR v běhu na 60 metrů s překážkami. 

MČR se konalo v Benešově a každý kraj 

měl stanovený počet závodníků ve čtyřech 

kategoriích. Náš kraj měl v každé kategorii 

5 závodníků a ti museli postoupit 

kvalifikační závody pro účast na 

mistrovství. Velice se nám zadařilo a z 

našeho města postoupilo pět závodníků. 

Vůbec to nebylo jednoduché, rozhodovali 

setiny na pomyslnou bednu. Hodnotilo se 

v každé kategorii nejlepších deset 

závodníků. Mezi tyto jsme se nedostali, ale 

výsledky jsme měli pěkné. Dali jsme si 

osobáčky, dosáhli na čas 13.41, ale pořád 

je to málo. V každé kategorii bylo 

přihlášeno 120 závodníků. Ostudu jsme 

Jáchymovu neudělali. Naše umístění bylo 

v každé kategorii v první polovině.  

28. září se na hřišti TJ Jáchymov konal již 

třetí ročník krajského kola TFA (železný 

hasič), zde jsme měli obsazení ve všech 

kategoriích a byli jsme také mimořádně 

úspěšní. V přípravce jsme obsadili první 

místo Emil Jan Plaček, druhé místo Josef 

Repiský. Mladší dívky také překvapily. Na 

druhém místě se umístila Adéla Bílková, 

na pátém místě Viktorie Poliščuková. 

Mladší kluci: druhé místo patřilo Vašíkovi 

Lebedovi a sedmé místo získal Jan Bílek. 

Ve starších dívkách zvítězila Magdalenka 

Peteříková, pátá byla Zuzka Nguyen. Ve 

starších chlapcích byl na druhém místě 

Erich Krýsl a na pátém Dominik Papajla. 

V kategorii dorostu se na druhém místě za 

kluky umístil Tomáš Mrhálek a za 

dorostenky na třetím místě Jitka Kneiflová 

a čtvrtá byla Eliška Ervová. Zastoupení 

jsme měli také v dospělácích. Na druhém 

místě v kategorii žen se umístila Anna 

Plačková. Za muže na druhém místě byl 

Josef Repiský a třetí místo patřilo Jiřímu 

Mikuláškovi. Ve velkém obsazení 

závodníků a velice ošklivém počasí byla 

naše účast a výsledky super. Ostatní 

členové týmu se umístili v první desítce 

závodníků. Zakončili jsme soutěž ve 

STIMAX (běh na 60m a 100m 

s překážkami), kde nejlepší z našeho týmu 

byla dorostenka Pavla Peteříková a 

umístila se po všech kolech na pátém 

místě. 

 

V říjnu se konaly u Intersparu závody 

v požárním útoku, kde jsme měli také své  



hasiči                  Z města

 

zastoupení a ve starší kategorii a dorostu. 

Starší kategorie obsadila páté místo, 

dorostenky druhé a dorostenci se umístili 

na místě prvním. Dvacátého prvního října 

se konalo okresní kolo v závodu požární 

všestrannosti, i zde jsme měli želízka. Dvě 

mladší družstva se umístila na pátém                  

a šestém místě, starší družstvo, které se 

umístilo na prvním místě. Družstvo 

dorostenek obsadilo také první místo                 

a dorostenci také. Na konci října se konalo 

druhé setkání mládežníků na Rescue 

Campu, zde si děti opět zopakovaly první 

pomoc, navštívily Záchranný kruh, učily 

se vyhledávat osoby a zraněné v terénu                  

a také si užily strašidelnou halloweenskou 

stezku. V současné době děti trénují na 

halové závody, které se konají v Sokolově 

10. prosince.  

Dospěláci z jednotky, ale také z SDH se 

podíleli na pořádání Farmářských trhů. 

Jednotka prováděla pravidelné strojní dny, 

kdy se kontroluje a udržuje technika                    

a provádí úklid garáží. V těchto měsících 

jednotka vyjížděla sedmkrát na požár, 

dvakrát na vosí hnízda, jedenkrát čerpat 

vodu z objektu, jedenkrát na únik PHM                 

a jednou na záchranu kočky.  

Nezapomeňte, že začala topná sezona a je 

potřeba řádně vyčistit komín a nechat si 

udělat revize.  

 

Jelikož se blíží konec roku, přeji vám 

hodně zdravíčka, klidu a pohody do 

nového roku. Krásné a spokojené Vánoce 

v kruhu rodinném a se svými blízkými.  

Za SDH  a JSDH Jáchymov             

Anna Plačková 

 



 

Kulturní akce                                               mikulášská

 

 



 

zájezd                                             Kulturní akce 

 

 



 

 


